
HD 13/12-4 ST preconfigurada
Ideal para las exigentes tareas de limpieza del ámbito agrícola: limpiadora estacionaria de alta 

presión de agua fría HD 13/12-4 ST preconfigurada con una potencia de arrastre especialmen-

te elevada de 1300 l/h.
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	 La configuración individual ahorra gastos de inversión

	 No pagar nada que no se utilice realmente.

	 Solo debe elegir el equipo básico y completar con las funciones 

requeridas.

	 Limpieza en caliente especialmente eficaz gracias a la alta 
temperatura de entrada

	 La variante básica ya brinda hasta 70 °C de temperatura de alimenta-

ción de agua caliente.

	 La instalación de una bomba de presión previa y sellados resistentes 

al calor permiten alcanzar hasta 85 °C.

	 Siempre flexible gracias a su rápida capacidad de equipa-
miento posterior

	 La mayoría de los accesorios y funciones pueden añadirse.

	 El sencillo sistema Plug & Play ahorra gastos de montaje.

	 Una larga vida útil garantiza una alta conservación de valo-
res

	 Motor eléctrico de 4 polos de bajas revoluciones.

	 Resistentes pistones cerámicos.
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y EQUIPAMIENTO

HD 13/12-4 ST preconfigurada

Características técnicas
Ref. de pedido  0.300-459.0

Código EAN  4054278656977

Tipo de corriente Ph / V / Hz 3 / 400 / 50

Caudal l/h 650 – 1300

Presión de trabajo bar / MPa 30 – 120 / 3 – 12

Presión máx. bar / MPa 150 / 15

Máx. temperatura de entrada °C 70

Potencia de conexión kW 7,3

Cantidad de usuarios simultáneos  1

Movilidad  Estacionario

Peso kg 75,2

Dimensiones (la. × an. × al.) mm 533 × 470 × 790

Equipamiento
Pistola de pulverización manual  EASY!Force Advanced

Servomando  –

Manguera de alta presión m 10 / Calidad Premium / DN 8, 315 bar

Boquilla triple (0°/25°/40°)  manual

Sistema antirrotaciones (AVS)  –

Lanza de acero inoxidable mm 1050

Protección contra funcionamiento en 
seco

 

Contador de horas de funcionamiento  
Bastidor y cubierta  Acero, revestido

Preparada para servomando  
Preparado para la aspiración de deter-
gente

 

  Incluido en el equipo de serie.     
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Ref. de pedido Caudal Precio Descripción

Pistolas

EASY!Force Advanced 1 4.118-005.0 Sin esfuerzo, en vez de resultar agotadora: la pistola de alta 
presión EASY!Force utiliza la fuerza de retroceso del chorro 
de alta presión y así reduce a cero la fuerza de retención 
para el usuario.



  Incluido en el equipo de serie.       Accesorio opcional.     
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Ref. de pedido
Máx. presión 
de trabajo Longitud Precio Descripción

Lanzas giratorias

Lanza pulverizadora 1 4.112-000.0 300 bar 1050 mm Lanza pulverizadora de 1050 mm de longitud 
  Incluido en el equipo de serie.       Accesorio opcional.     
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Ref. de pedido
Máx. presión 
de trabajo

Tamaño de la 
boquilla Precio Descripción

Boquillas de chorro triple

Boquilla triple 1 4.117-041.0 300 bar 100   Boquilla triple de conmutación manual. Cambio cómodo del 
chorro. En equipos con inyector, el chorro plano de baja 
presión sirve para aspirar y proyectar el detergente.



  Incluido en el equipo de serie.       Accesorio opcional.     
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Ref. de pedido
Diámetro 
nominal

Máx. presión 
de trabajo

Longi-
tud Precio Descripción

Estándar con acoplamiento en ambos lados

Manguera de alta presión 1 6.110-031.0 DN 8   315 bar 10 m Manguera de alta presión (DN 8) adecuada para presiones 
de hasta 315 bares. Con el innovador acoplamiento de rosca 
manual EASY!Lock en ambos extremos, ANTI!Twist y 10 m 
de longitud.



  Incluido en el equipo de serie.       Accesorio opcional.     



HD 13/12-4 ST PRECONFIGURADA
0.300-459.0

H
D

 1
3

/1
2

-4
 S

T 
p
re

co
n
fi

gu
ra

d
a,

 0
.3

0
0

-4
5

9
.0

, 2
0

2
2

-0
8

-0
2


